
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИ'
ДЕШАР АН ДАККА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2022 т,
с.п. Знаменское

ФГОС среднего общего образования

Согласно приказу Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 05.12.2022 г. №1708-п «О переходе на обновленный 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования и в соответствии с федеральным законом» «Об образовании в 
Российской федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 года №732 « О внесении 
изменений в федеральный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012г. № 413» (далее-обновленный ФГОС),

I а также в целях нормативного, правового и организационного 
сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС СОО в 
общеобразовательных организациях муниципалитета, приказываю:

1 .Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района, 
осуществляющих обучение по ФГОС СОО старой редакции:

1.1. Осуществить прием на обучение в 10-е классы в [2023-2024 
учебном году по основным образовательным программам в соответствии с 
обновленным ФГОС СОО;

1.2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 
2023 учебном году по ФГОС СОО старой редакции 
обучения.

10-е классы в 2022- 
до завершения

■' ■ ' I L ■. i =

iii: 1 -Hi ! h ■ i

ими

ч



I

J г '
2. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий введения 

ого ФГОС СОО (Приложение 1).
Контроль за исполнением данного приказа возл<ожить

‘3 !•: .Л
на

альник

I

Р.У.Зуруев
Ь

i : I I I • t |J

■ г

I

■

h


